como obra al pie de mi firma, actuando en nombre de la demandante dentro 
del proceso del asunto, de la manera más cordial y conforme a su providencia 
anterior, me permito allegar al Despacho la liquidación del crédito, así: 

1.    Por las costas procesales a cargo de COLPENSIONES, liquidadas 
y aprobadas en $828.116. 

Son: OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO DIECISEIS PESOS 
M/CTE ($828.116). 

Agradeciendo la atención prestada,  

WILSON JOSÉ PADILLA TOCORA 

C.C. 80.218.657 de Bogotá D.C. 
T.P.  145.241 del C.S.J. 

Proceso 11001310500420210055800 - liquidación del crédito - Of 0488-2022

Fundacion San Juan de Dios <funsanjuandedios@gmail.com>

[...]

--------------------
                                                                                 4.589.500
 
En consecuencia se APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO a cargo de la
parte demandante, en la suma de CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL
QUINIENTOS PESOS M/CTE ($4.589.500).”

 
 

2.    Mandamiento de pago proceso ejecutivo 11001310500420210055800 – 30/08/2022
 
 

Mediante providencia referida, el Juzgado dispuso librar mandamiento de pago en contra de la ejecutada y en
favor de las demandantes dentro del proceso ordinario laboral referido en marras, en el que se relacionaron los

[...]

representada, el conjunto de derechos y obligaciones de la extinta Fundación San Juan de Dios y
Hospitales: Hospital San Juan de Dios e Instituto Materno Infantil - Hoy Liquidado, téngase como
liquidación del crédito la siguiente:

 
1.       La suma de un millón ciento diecisiete mil novecientos pesos M/CTE ($1.117.900), por
concepto de costas causadas dentro del proceso ordinario laboral con número de expediente
11001310500420090055900, soporte del proceso ejecutivo laboral que hoy nos ocupa.
 
2.       Las costas causadas dentro del presente proceso ejecutivo laboral número

[...]

AGENCIAS EN DERECHO PRIMERA INSTANCIA  $  589.500 
AGENCIAS EN DERECHO CASACIÓN   $       4.000.000 
       -------------------- 
               4.589.500 

En consecuencia se APRUEBA LA LIQUIDACIÓN DE COSTAS Y AGENCIAS EN 
DERECHO a cargo de la parte demandante, en la suma de CUATRO MILLONES 
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE ($4.589.500).” 

2. Mandamiento de pago proceso ejecutivo 11001310500420210055800 – 
30/08/2022 

Mediante providencia referida, el Juzgado dispuso librar mandamiento de pago en contra de la 

ejecutada y en favor de las demandantes dentro del proceso ordinario laboral referido en marras,

[...]

las sumas adeudadas a mi representada, el conjunto de derechos y obligaciones de la 
extinta Fundación San Juan de Dios y Hospitales: Hospital San Juan de Dios e Instituto 

Materno Infantil - Hoy Liquidado, téngase como liquidación del crédito la siguiente: 

1. La suma de un millón ciento diecisiete mil novecientos pesos M/CTE ($1.117.900), 

por concepto de costas causadas dentro del proceso ordinario laboral con número de 
expediente 11001310500420090055900, soporte del proceso ejecutivo laboral que hoy nos 

ocupa. 

2. Las costas causadas dentro del presente proceso ejecutivo laboral número

[...]

que las entidades opositoras/replicantes a quienes le otorgaron dicho reconocimiento de costas, fueron las siguientes:
Fundación San Juan de Dios, Departamento de Cundinamarca

[1]
 y Beneficencia de Cundinamarca.

 

 

De lo anterior se colige que la condena en costas por valor de cuatro millones doscientos cuarenta mil pesos M/CTE
($4.240.000), dispuesta en instancia extraordinaria de casación, debe ser divida en partes iguales entre las TRES entidades
realmente opositoras y/o replicantes, las cuales, se pueden advertir de la lectura integral del proveído de cierre, a saber,
Fundación San Juan de Dios, Departamento de Cundinamarca y Beneficencia de Cundinamarca, pues, de no ser así,